

Соглашение о регулярных (рекуррентных) платежах ООО МКК «Чистый лист»

Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Чистый лист», ОГРН 1227700180729, зарегистрированной в реестре микрофинансовых организаций 12.07.2022 года за номером 2203045009893, именуемое в дальнейшем Займодавец (Общество), , предлагает Клиентам при заключении договора займа через Сайт <https://probalance-zaem.ru/> (далее – сайт) воспользоваться сервисом оплаты своих обязательств банковской картой по договору займа и иным договорам, заключенным Клиентом на сайте путем рекуррентных (автоматических) платежей с банковской карты Клиента, указанной последним при регистрации и подаче заявки на заём или в процессе пользования Личным кабинетом на сайте (далее — Сервис «Рекуррентные платежи» или «Автоплатеж») и заключить настоящее Соглашение о регулярных (рекуррентных) платежах (далее — Соглашение) на следующих нижеуказанных условиях.

Соглашение об использовании сервиса «Рекуррентные платежи» в соответствии со ст. 435 Гражданского кодекса РФ (далее – «ГК РФ») являются публичной офертой, адресованной Заемщикам (далее — «Оферта» или «Соглашение»). Заемщик безусловно соглашается с настоящим Соглашением об использовании сервиса путем совершения конклюдентных действий по подключению сервиса «Рекуррентные платежи» в момент принятия Заемщиком настоящего Соглашения об использовании сервиса и выполнения действий по активации сервиса «Рекуррентные платежи».

«Акцепт» – полное и безоговорочное принятие Держателем карты условий настоящего Соглашения.

«Банковская карта» - расчетная или кредитная карта, эмитентом которой является Банк-эмитент, являющаяся инструментом безналичных расчетов, предназначенная для совершения Держателем карты операций с денежными средствами, находящимися на банковских счетах Держателя карты в Банке-эмитенте, или с денежными средствами, предоставленными Банком-эмитентом в кредит Держателю карты в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также договором банковского счета, или в пределах установленного лимита, в соответствии с условиями кредитного договора между Банком-эмитентом и Держателем карты, при условии, что такая расчетная или кредитная карта может быть использована Держателем карты для оплаты Услуг Займодавца. «Банк-эмитент» - кредитная организация, имеющая лицензию на право осуществления банковских операций и осуществившая эмиссию Банковских карт.

«Оператор» - платежная система, осуществляющая расчеты на основании ранее заключенного с Займодавцем договора.

«Держатель карты» - держатель Банковской карты, отдающий распоряжение о переводе денежных средств от имени Заемщика в пользу Общества с помощью сервиса «Рекуррентные платежи».

«Заемщик» - физическое лицо, заключившее Договор с Займодавцем.

Сервис «Рекуррентные платежи» позволяет Заемщику производить оплату услуг, предоставляемых Обществом, путем автоматического перечисления денежных средств с банковской карты Заемщика в сумме, предусмотренной, в том числе - Договором на оказании услуг, заключенным между Клиентом и Обществом.

1. Предмет соглашения: Общество обязуется, по заданию Держателя карты, предоставить Держателю карты возможность исполнения обязательств по займам, оплаты услуг Общества при помощи автоматических платежей.

2. Описание сервиса «Рекуррентные платежи» и способ его активации:

2.1. Сервис «Рекуррентные платежи» («Автоплатеж») позволяет Клиенту производить уплату услуг обязательств (сумма основного долга, начисленные проценты и иные платежи) по Договору потребительского займа и по договорам на оказание дополнительных услуг путём автоматических перечислений денежных средств с банковской карты Клиента на счет ООО МКК «Чистый лист», в том числе с согласия Клиента на счет третьих лиц, в сумме, и по графику, указанным в Индивидуальных условиях Договора потребительского займа и иным договорам клиента,

заключенным им в процессе взаимодействия с Займодавцем.

2.2. Все расчеты по Банковской карте, предусмотренные настоящим Соглашением, производятся в рублях Российской Федерации.

2.3. Плата за использование Сервиса «Рекуррентные платежи» взимается в соответствии с Тарифами Банка/Оператора. Включение или отключение Сервиса бесплатное.

2.4. Активация (подключение) Сервиса «Рекуррентные платежи».

2.4.1. При прохождении регистрации на сайте Займодавца Клиент осуществляет привязку своей банковской карты, для возможности использования сервиса «Рекуррентные платежи». Сервис «Рекуррентные платежи» подключается только для банковской карты, зарегистрированной и активированной Держателем карты.

2.4.2. После выбора суммы и срока займа, Клиент заполняет данные, необходимые для формирования Заявки на заём в целях заключения Договора потребительского займа.

2.4.3. При приобретении услуг Общества (оформлении заявки на заём) - Заемщик ставит соответствующую отметку в чек-боксе согласия/несогласия с Соглашением об использовании сервиса «Рекуррентные платежи».

2.5. Порядок пользования Сервисом «Рекуррентные платежи».

2.5.1. Начиная с даты исполнения обязательств (в том числе даты очередного платежа по графику платежей, оплаты суммы в счет иных дополнительных услуг) с Банковской карты Клиента, которая им была привязана в процессе оформления заявки на заём по Договору потребительского займа в автоматическом порядке осуществляются перечисления денежных средств в размере суммы общей задолженности, суммы основного долга или суммы процентов, начисленных на дату платежа в соответствии с Договором потребительского займа.

2.5.2. Непосредственное перечисление денежных средств осуществляет Банк-эмитент. Запрос на перечисление денежных средств в Банк-эмитент передаёт Оператор в рамках заключённого с Займодавцем договора.

2.5.3. Займодавец не хранит и не обрабатывает данные Банковских карт Клиентов, обеспечивая лишь направление запросов к Оператору для проведения операции по Банковской карте Клиента.

2.5.4. Займодавец ни при каких условиях не гарантирует возможность проведения операций по Банковской карте Клиента, оставляя разрешение данных вопросов за Оператором и Банком-эмитентом.

2.5.5. Клиент гарантирует, что он является держателем Банковской карты, которую он привязал в процессе регистрации, осознанно, корректно и полностью вводил все требуемые реквизиты Банковской карты при активации (подключении) Сервиса «Рекуррентные платежи».

2.5.6. При недостаточности на Банковской карте Клиента денежных средств для уплаты суммы общей задолженности, суммы основного долга или суммы начисленных процентов по Договору потребительского займа на дату перечисления денежных средств, Сервис «Рекуррентные платежи» автоматически посылает запрос на перечисление суммы общей задолженности, суммы основного долга или суммы начисленных процентов каждый последующий день до полного исполнения клиентом своих обязательств по договору займа.

2.5.7. Перечисления денежных средств (Автоматические платежи) в рамках настоящего соглашения могут осуществляться в сумме, не превышающей объем обязательств клиента на дату перечисления, в том числе несколькими автоплатежами.

2.5.8. Клиент гарантирует, что он является держателем Банковской карты, которую он привязал в процессе регистрации, осознанно, корректно и полностью вводил все требуемые реквизиты Банковской карты при активации (подключении) Сервиса «Рекуррентные платежи».

3. Права и обязанности Сторон:

3.1. Займодавец обязуется предоставить Клиенту возможность активации (подключения) Сервиса «Рекуррентные платежи» для совершения Клиентом платежей по Договору потребительского

займа и/или оплаты услуг.

3.2. Займодавец имеет право вносить изменения в настоящее Соглашение, уведомив об этом Клиента в письменной форме, либо иным доступным способом, в том числе путём сообщения на электронную почту или телефон, указанные в Договоре потребительского займа, либо разместив внесенные изменения на сайте не менее, чем за 5 рабочих дней до их вступления в силу. Изменения настоящего Соглашения считаются вступившими в силу, если клиент не уведомил Займодавца об обратном в течение 5 рабочих дней с даты извещения или опубликования изменений на сайте Организации.

3.3. Займодавец не несёт ответственности за временную неработоспособность Сервиса «Рекуррентные платежи». В этом случае Клиент использует иные, согласованные с Займодавцем способы внесения средств для оплаты по Договору потребительского займа.

3.4. В случае утраты/замены Клиентом Банковской карты, он обязан незамедлительно устно и в течение 3 (Трех) дней со дня утраты письменно известить об этом Займодавца с целью исключения реквизитов утраченной платёжной банковской карты и/или указания реквизитов новой карты. Полученное Займодавцем заявления Клиента об утрате платёжной банковской карты является основанием для приостановления операций по утраченной банковской карте.

3.5. Клиент имеет право в любое время включить или отключить Сервис «Рекуррентные платежи» («Автоплатеж») путем направления соответствующего заявления (в свободной форме) на электронный адрес Займодавца.

4. Ответственность сторон.

4.1. Ответственность Займодавца перед Клиентом по настоящему Соглашению ограничивается суммой денежных средств, зачисленных с использованием Сервиса «Рекуррентные платежи» на счёт Займодавца для оплаты по Договору потребительского займа и/или услуги.

4.2. Споры сторон, возникшие в связи с выполнением условий настоящего Соглашения, разрешаются в ходе взаимных консультаций и переговоров.

5. Прочие условия.

5.1. Права и обязанности, вытекающие из настоящего Соглашения, не могут быть переданы третьим лицам без письменного согласия сторон.

5.2. Совершая действия по активации (подключению) Сервиса «Рекуррентные платежи», Клиент признает действия по автоматическому перечислению денежных средств с его Банковской карты в пользу оплаты суммы основного долга и суммы начисленных процентов по Договору займа, обязательств по договорам оказания услуг, на основании акцепта, в соответствии со ст.438 ГК РФ, путем подписания данного соглашения.